
VÝROČNÍ ZPRÁVA

20
22



OBSAH

Úvodem. . . . . . . . . . .1

Úvodní slovo členů správní rady. . . . . . . . . . .1

Úvodní slovo výkonné ředitelky. . . . . . . . . . .2

Milníky rozvoje paliativní péče ve VFN a na 1. LF UK. . . . . . . . . . .3

Klinika paliativní medicíny 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze. . . . . . . . . . .5

A. Základní informace . . . . . . . . . . .6

1. Základní informace. . . . . . . . . . .6

2. Účel a klíčové cíle. . . . . . . . . . .6

3. Oblasti podpory. . . . . . . . . . .6

4. Lidé v nadačním fondu. . . . . . . . . . .6

5. Vize, mise a hodnoty nadačního fondu. . . . . . . . . . .7

B. Přehled činnosti v roce 2022. . . . . . . . . . .7

1.  Rekonstrukce výukových prostor. . . . . . . . . . .7 

2. Grantový program rozvoje vzdělanosti v oblasti paliativní péče. . . . . . . . . . .8

3. Odborné stáže. . . . . . . . . . .11

C. Plány do roku 2023. . . . . . . . . . .11

D. Výsledky hospodaření. . . . . . . . . . .11
1. Účetní závěrka 2022. . . . . . . . . . .11

2. Přehled majetku a závazků nadačního fondu. . . . . . . . . . .11

3. Přehled dárců finančních darů. . . . . . . . . . .11 

4. Přehled dárců nefinančních darů. . . . . . . . . . .12

5. Přehled použití majetku. . . . . . . . . . .12

FINANČNÍ ČÁST. . . . . . . . . . .13



ÚVODEM
Úvodní slovo členů správní rady

Výroční zpráva přináší přehled o naší činnosti a dosažených výsledcích  
za uplynulý rok. Je pro nás ctí a potěšením prezentovat naši práci  
ve prospěch pacientů trpících vážnými a nevyléčitelnými onemocněními 
i podporu zdravotnických profesionálů v dynamickém oboru paliativní 
medicíny. Nadační fond Kliniky paliativní medicíny má za sebou další rok 
plný výzev, úspěchů a významné podpory našich dárců.

Tato zpráva nám poskytuje příležitost podělit se o to, jakým způsobem 
jsme se snažili podporovat Kliniku paliativní medicíny 1. lékařské fakulty 
Univerzity Karlovy a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze i paliativní 
medicínu jako obor. 

Věříme, že při čtení této zprávy budete sdílet naši radost z dosažených 
výsledků a budete nadále podporovat naše úsilí v této důležité oblasti 
medicíny. Děkujeme vám za vaši důvěru věnovanou nadačnímu fondu  
a naší klinice.

S úctou a poděkováním

doc. MUDr. MgA. Kateřina Rusinová, Ph.D.
předsedkyně správní rady

MUDr. Ondřej Kopecký, MHA
člen správní rady

MgA. Adéla Wagner Komrzý
členka správní rady

 1



Úvodní slovo výkonné ředitelky

Rok 2022 je prvním celým kalendářním rokem fungování nadačního fondu, 
do kterého vstoupil s 4měsíční historií od svého založení. Ve výroční  
zprávě přinášíme shrnutí zásadních milníků naplňujících účel založení 
nadačního fondu. 

Zahájili jsme rekonstrukci zázemí Kliniky paliativní medicíny 1. lékařské 
fakulty Univerzity Karlovy a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze.  
Nové prostory poskytují podporu pro další rozvoj oboru paliativní medicíny 
v České republice.

Podílíme se na programech posilujících expertízu a rozvoj odborné komunity  
napříč Českou republikou. Vznikly grantové výzvy určené pro lékaře  
a odborníky, které byly spuštěny ve dvou částech: jarní a podzimní.

Společně s naplňováním účelu vzniku nadačního fondu jsme pokračovali 
v budování základních pilířů nezbytných pro samotné fungování.  
Posílili jsme legislativní a finanční procesy a provedli finanční audit.

Čeho si nesmírně ceníme, jsou veškerá partnerství. Nic z uvedeného by se 
bez partnerství a vložené důvěry nemohlo uskutečnit. Partnerství je tou 
největší silou, kterou máme. Nejen v nadačním fondu, ale jako společnost. 

S úctou a poděkováním

Mgr. Markéta Červenková, Ph.D.
výkonná ředitelka

 2



MILNÍKY ROZVOJE PALIATIVNÍ PÉČE
VE VFN A NA 1. LF UK 

 3

 2013–2014 Formují se první myšlenky

    Postupně dochází k implementaci prvních paliativních postupů  
na resuscitačním oddělení VFN v Praze.  

 2014  Realizace studie Oddicus

    Studie Oddicus popisuje průběh závěru života pacientů v nemocnici. 
Studie byla finančně podpořena Nadačním fondem Avast a proběhla 
pod záštitou VFN v Praze. 

 2016 Vznik prvního oficiálního paliativního týmu 
  (Centrum podpůrné a paliativní péče)

     Díky první finanční podpoře Nadačního fondu Avast mohl ve VFN 
v Praze vzniknout první oficiální paliativní tým. 

 2018   Centrum podpůrné a paliativní péče získává  
druhou podporu NF Avast

   NF Avast uděluje podporu jedinému nemocničnímu pracovišti  
pro rozvoj centra excelence v paliativní medicíně.

 2019  Spolupráce na pilotním projektu MZ

    VFN a její paliativní tým se společně s dalšími 6 týmy  
v České republice stává součástí pilotního projektu Ministerstva 
zdravotnictví pro rozvoj konziliárních týmů paliativní péče. 

 2021   Vznik Kliniky paliativní medicíny 1. LF UK a VFN 

    Za podpory 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Všeobecné  
fakultní nemocnice v Praze v lednu 2021 vzniká společné pracoviště  
pod názvem Klinika paliativní medicíny 1. LF UK a VFN, jako historicky 
první klinika paliativní medicíny v ČR. 

  

  Založení Nadačního fondu Kliniky paliativní medicíny

  V srpnu 2021 je založen Nadační fond Kliniky paliativní medicíny 
pro zajištění dlouhodobé stability a rozvoje aktivit Kliniky paliativní 
medicíny 1. LF UK a VFN. 

↓

↓

↓

↓

↓

↓

↓



 4

 2022 Rekonstrukce výukových prostor

   Zahájení přípravných prací projektu rekonstrukce výukových prostor 
Kliniky paliativní medicíny 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy  
a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze.

   Grantový program rozvoje vzdělanosti v oblasti 
paliativní péče – jarní výzvy

    Vznikají první grantové programy vyhlášené Českou společností 
paliativní medicíny ČLS JEP a nadačním fondem, které poskytují 
podporu lékařům ve specializačním vzdělávání v oboru paliativní 
medicína (SV) a posilují individuální vzdělávání (IV) dalších odborností 
působících v oblasti paliativní péče. 

   Grantový program rozvoje vzdělanosti v oblasti 
paliativní péče – podzimní výzvy 

   Je vyhlášen další běh programu specializačního vzdělávání (SV2) 
obohacený o mentoring. Zároveň startoval nový program  
zaměřený na mentoring institucí (MI) poskytujících specializovanou 
paliativní péči. 

↓

↓



KLINIKA PALIATIVNÍ MEDICÍNY  
1. LÉKAŘSKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY 
A VŠEOBECNÉ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE

Nadační fond Kliniky paliativní medicíny vznikl jako partner Kliniky paliativní medicíny 
1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze proto, 
aby pomáhal vytvářet stabilní zázemí pro dlouhodobý rozvoj činnosti kliniky jako centra 
excelence v oblasti nemocniční paliativní péče a aby pomáhal v rozvoji odbornosti dalších 
poskytovatelů specializované paliativní péče v České republice.

Činnost Kliniky paliativní medicíny:

→  Klinická péče poskytovaná multidisciplinárním týmem pacientům a jejich blízkým formou 
ambulantních, konziliárních a superkonziliárních služeb.

→  Vzdělávání na poli pregraduální výuky mediků na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy 
a postgraduální výuky odborníků z celé České republiky formou stáží, odborných kurzů 
a konferencí. 

→  Výzkum v oblasti kvality péče a rozhodovacích procesů. Podpora šíření principů 
paliativního přístupu napříč obory a zařízeními v České republice.

Klinická práce: Vývoj počtu intervencí 2017–2022

Vzdělávání: pregraduální výuka 

V roce 2021/2022 byl předmět Základy komunikace a paliativní medicíny v anglickém 
a v českém studijním programu začleněn do povinného kurikula 3. ročníku oboru 
Všeobecného lékařství na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy.

Základy komunikace a paliativní medicíny - počet studentů

Akademický rok Studijní program v ČJ Studijní program v AJ Celkem

2022/2023 335 106 441

2021/2022 341 118 459

Celkem 676 224 900

 5

2017

466

2018

522

2019

1 152

2020

1 287

2021

1 438

2022

1 759

Rok Počet intervencí
2017   466
2018   522
2019 1 152
2020 1 287

2021 1 438

2022 1 759



A. ZÁKLADNÍ INFORMACE

1. Základní informace 

Datum vzniku a zápisu  . . . . . . . . . .  25. srpna 2021
Spisová značka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N 2001 vedená u Městského soudu v Praze
Název  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nadační fond Kliniky paliativní medicíny
Sídlo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Madridská 762/9, 101 00 Praha 10
IČ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11787503
Právní forma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nadační fond
Zakladatel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  doc. MUDr. MgA. Kateřina Rusinová, Ph.D.

2. Účel a klíčové cíle

a)  Systematická podpora rozvoje Kliniky paliativní medicíny 1. lékařské fakulty Univerzity Kar-
lovy a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze jako komplexního centra excelence v oblasti 
paliativní péče a oboru paliativní medicína v České republice.

b)  Podpora vykonávání klinických, akademických a osvětových aktivit v oblasti paliativní péče 
a oboru paliativní medicína.

c)  Podpora ostatních subjektů (fyzických i právnických osob) činných v oblasti paliativní péče 
a oboru paliativní medicína.

d)  Podpora výstavby a vybavení Kliniky paliativní medicíny 1. lékařské fakulty Univerzity Karlo-
vy a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze jako samostatného objektu.

3. Oblasti podpory

1.  Klinická: Nemocniční paliativní medicína nejvyšších standardů, jejíž příklad povede k pro-
měně poskytování zdravotní péče v nemocnicích tak, aby se znalost a respektování priorit 
pacientů staly normou. 

2.  Akademická: Výzkumné projekty zaměřené na hlubší poznání a porozumění komplexní pro-
blematiky potřeb pacientů v pokročilé fázi závažné nemoci (observační projekty) a intervenční 
výzkumné projekty, jejichž cílem je ověřit efektivitu a přínos intervencí paliativní medicíny.  
Vzděláváním budoucích generací lékařů, zdravotních sester, sociálních a dalších zdravot-
nických pracovníků slouží Klinika paliativní medicíny 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze jako vzor, který využívá nejmodernější postupy 
v oblasti paliativní medicíny.

3.  Osvětová: Komunikace přínosů paliativní medicíny pro kvalitu života pacientů se závažnými 
onemocněními a pro jejich rodinné příslušníky, která povede ke změně vnímání paliativní 
medicíny ve společnosti. 

4. Lidé v nadačním fondu

Správní rada:
doc. MUDr. MgA. Kateřina Rusinová, Ph.D., předsedkyně správní rady 
MUDr. Ondřej Kopecký, MHA, člen správní rady
MgA. Adéla Wagner Komrzý, členka správní rady

Revizorka:
Martina Břeňová, revizorka

Výkonná ředitelka:
Mgr. Markéta Červenková, Ph.D., výkonná ředitelka

Personální podpora: 
Veronika Brumlichová, oblast provozu (období 04–12/2022)
Martina Plechatová, oblast PR (období 09–12/2022) 

 6



5. Vize, mise a hodnoty nadačního fondu

Vize
Věříme tomu, že kvalitní a důstojný život je možné žít i se závažným onemocněním. Proto usi-
lujeme o to, aby kvalitní paliativní medicína byla v českých nemocnicích dostupná všem, kdo 
ji potřebují.

Mise
Zasazujeme se o to, aby pacienti se závažným onemocněním žili kvalitní a důstojný život. Pod-
porujeme tento přístup rozvojem kontinuálního a celoživotního vzdělávání lékařů a dalších od-
borníků v oboru paliativní medicína. V neposlední řadě je naším posláním edukovat veřejnost 
o paliativní péči jako o přístupu přinášejícím nový standard v českých nemocnicích.

Co pro to děláme?
Transparentně propojujeme soukromé dárce a odborníky s cílem podpořit a rozvíjet subjekty, 
organizace, aktivity či jednotlivce, které vedou k rozvoji oblasti paliativní péče a oboru palia-
tivní medicína v České republice.

Naše hodnoty
Respekt: Respekt a  vnímavost k hodnotám a potřebám pacienta, vzájemná spolupráce lé-
kařských odborností, budování oboru paliativní medicíny s respektem k propojení technické 
a lidské stránky lékařské profese.

Expertíza: Špičková odbornost týmu Kliniky paliativní medicíny 1. lékařské fakulty Univerzity 
Karlovy a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze, která vychází z nejnovějších poznatků oboru. 
Šíření a sdílení těchto znalostí a zkušeností do dalších nemocnic v České republice. 

Spolupráce: To, co umíme, společně sdílíme a rozvíjíme s kolegy napříč lékařskými profesemi. 
Budujeme nové principy lékařské péče s důrazem na hlubokou lidskost a respektování hodnot 
a rozhodnutí pacienta.

Komunikace: Odborně vedená a hluboce lidská komunikace s pacientem, která pomáhá nasta-
vit nejvhodnější terapii v souladu s hodnotami a přáními pacienta se závažným onemocněním.

B. PŘEHLED ČINNOSTI 

V roce 2022, díky důvěře a spolupráci s odbornými a finančními partnery, zahájil nadační fond, 
v souladu s účelem svého vzniku, svoji činnost spuštěním prvních programů zaměřených na 
podporu rozvoje oblasti paliativní péče a oboru paliativní medicína. 

1. Rekonstrukce výukových prostor

Cílem projektu je vznik důstojného zázemí pro výuku odpovídající standardům moderního vzdě-
lávání současné doby.

Využití prostor umístěných v budově Fakultní polikliniky Všeobecné fakultní nemocnice 
v Praze je určeno pro nejrůznější formy vzdělávání. Soustředí se zde pregraduální výuka před-
mětu Základy komunikace a paliativní medicíny studentů 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, 
stejně tak jako postgraduální vzdělávání formou odborných školení a seminářů pro zdravotníky 
ze Všeobecné fakultní nemocnice a ze zdravotnických zařízení z celé České republiky.

Projekt mohl vzniknout díky filantropické podpoře soukromých dárců a součinnosti Vše- 
obecné fakultní nemocnice v Praze. Úlohou nadačního fondu bylo jejich transparentní pro-
pojení spolu s přípravou legislativních podkladů a koordinace projekční a prováděcí stránky 
rekonstrukce.

V roce 2022 byly zajištěny přípravné práce pro samotnou realizaci v roce 2023 v celkovém 
finančním objemu 101 050,00 Kč.

Vážíme si spolupráce s našimi partnery a děkujeme za jejich finanční podporu. 

 7



2. Grantový program rozvoje vzdělanosti v oblasti paliativní péče 

Cílem grantového programu je posílit rozvoj dostupné erudované paliativní péče prostřednic-
tvím cílené finanční podpory odborníkům, kteří se věnují poskytování paliativní péče nebo kteří 
plánují takovou péči poskytovat.

Programy:
→  Program podpory specializačního vzdělávání lékařů v oboru paliativní medicína (SV)
→  Program podpory individuálního vzdělávání v oblasti paliativní péče (IV)
→  Program podpory mentoringu institucí při rozvoji specializované paliativní péče (MI)

Odborná rada
MUDr. Ondřej Kopecký, MHA; zástupce NF KPM / člen správní rady NF KPM, primář Kliniky pa-
liativní medicíny 1. LF UK a VFN  v Praze
PhDr. Martin Loučka, Ph.D.; zástupce ČSPM / ředitel Centra paliativní péče  
Mgr. Monika Marková; zástupkyně ČSPM / ředitelka Fóra mobilních hospiců a Hospice sv. Štěpána  
Mgr. Barbora Skopalová; zástupkyně dárce / filantropka  
MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D.; zástupce ČSPM / místopředseda ČSPM, vedoucí pracovní skupiny 
pro vzdělávání při ČSPM 

Partnerský program
Grantový program rozvoje vzdělanosti v oblasti paliativní péče je programem vyhlášeným Čes-
kou společností paliativní medicíny ČLS JEP ve spolupráci s Nadačním fondem Kliniky palia-
tivní medicíny a finančně podpořen filantropy Barborou a Vítězslavem Skopalovými, skupinou 
Solar Global.

Přehled vyhlášených programů v pilotním roce 2022

Název programu
Finanční 

objem v Kč

Počet 
podpořených 

žádostí
Rok 

vyplacení

SV1
Program podpory specializačního 

vzdělávání lékařů v oboru paliativní 
medicína

569 602,00 6 2022

IV1 Program podpory individuálního vzdělávání 
v oblasti paliativní péče 1 836 164,00 85 2022

SV2
Program podpory specializačního 

vzdělávání lékařů v oboru paliativní 
medicína, obohacen o mentoring

2 595 200,00 14 2023

MI1 Program podpory mentoringu institucí  
při rozvoji specializované paliativní péče 840 000,00 7 2023–2024

Seznam podpořených projektů v rámci grantového Programu specializačního 
vzdělávání v oboru paliativní medicína / SV1

Žadatel Schválená částka Vydaná částka

Aneta Raidová 136 800,00 Kč 136 800,00 Kč
Radovan Kunc 48 000,00 Kč 48 000,00 Kč
Milan Doležel 193 800,00 Kč 193 800,00 Kč
Jarmila Kušnírová 71 000,00 Kč 71 000,00 Kč
Petra Moravcová 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč
Pavel Kroutil 70 002,00 Kč 70 002,00 Kč

 8



Seznam podpořených projektů v rámci grantového Programu indviduálního 
vzdělávání v oblasti paliativní péče / IV1

Žadatel Schválená částka Vydaná částka

Martin Večeřa 22 680,00 Kč 22 680,00 Kč
Hana Komendová 6 500,00 Kč 6 500,00 Kč
Václav Tomiczek 15 600,00 Kč 15 600,00 Kč
Michaela Štenclová 18 300,00 Kč 18 300,00 Kč
Martina Vzorková 43 500,00 Kč 43 500,00 Kč
Hana Plvanová 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč
Věra Turková 9 452,00 Kč 9 452,00 Kč
Helena Kučová 6 500,00 Kč 6 500,00 Kč
Ladislava Pénerová 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč
Ilona Krejčová 11 100,00 Kč 11 100,00 Kč
Kateřina Barčíková 27 400,00 Kč 27 400,00 Kč
Eva Vystavělová, DiS. 17 950,00 Kč 17 950,00 Kč
Anna Michlova 46 190,00 Kč 46 190,00 Kč
Šárka Dizonová 8 297,00 Kč 8 297,00 Kč
Simona Vargová 11 800,00 Kč 11 800,00 Kč
Markéta Karbanová 2 800,00 Kč 2 800,00 Kč
Jana Dušánková 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč
Dagmar Šléglová 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč
Lucie Vrzalová 6 500,00 Kč 6 500,00 Kč
Tamara Čábelová 21 400,00 Kč 21 400,00 Kč
Pavla Sabelová 27 700,00 Kč 27 700,00 Kč
Michaela Orságová 48 000,00 Kč 48 000,00 Kč
Hana Fojtová 10 900,00 Kč 10 900,00 Kč
Lucie Trpkošová 31 879,00 Kč 31 879,00 Kč
Danuše Walachová 15 700,00 Kč 0,00 Kč*

Dita Horenská 6 500,00 Kč 6 500,00 Kč
Jaroslava Petřeková 18 360,00 Kč 18 360,00 Kč
Jana Břínková, DiS. 10 600,00 Kč 10 600,00 Kč
Magda Audyová 17 400,00 Kč 17 400,00 Kč
Ladislava Červinková 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč
Václav Mikula 3 600,00 Kč 3 600,00 Kč
Ilona Bravencová 6 500,00 Kč 6 500,00 Kč
Michaela Vršníková 3 500,00 Kč 3 500,00 Kč
Marta Koňaříková 35 500,00 Kč 35 500,00 Kč
Lenka Madurkayová 21 600,00 Kč 21 600,00 Kč
Veronika Blažková 19 500,00 Kč 19 500,00 Kč
Johana Hušková 24 900,00 Kč 24 900,00 Kč
Martina Šugová 11 000,00 Kč 11 000,00 Kč
Jiří Michut 35 500,00 Kč 35 500,00 Kč
Barbora Školoudíková 21 600,00 Kč 21 600,00 Kč
Lucie Sedláčková 23 400,00 Kč 23 400,00 Kč
Miroslava Steinhauserová 6 500,00 Kč 6 500,00 Kč
Kristýa Poláková 19 580,00 Kč 19 580,00 Kč
Radim Bleša 16 000,00 Kč 16 000,00 Kč

 9



Žadatel Schválená částka Vydaná částka

Kateřina Zoufalá 10 200,00 Kč 10 200,00 Kč
Kateřina Poledníková 6 550,00 Kč 6 550,00 Kč
Lucia Řepová 44 254,00 Kč 44 254,00 Kč
Marie Peterková 38 400,00 Kč 38 400,00 Kč
Markéta Gabrhelová 6 500,00 Kč 6 500,00 Kč
Eva Janurová 50 000,00 Kč 0,00 Kč*

Pavlína Paseková 41 300,00 Kč 41 300,00 Kč
Michaela Šimková 21 200,00 Kč 21 200,00 Kč
Kateřina Navrátilová 44 990,00 Kč 44 990,00 Kč
Monika Sikorová 40 500,00 Kč 40 500,00 Kč
Petra Lesná 5 600,00 Kč 5 600,00 Kč
Lucie Morová 46 500,00 Kč 46 500,00 Kč
Zuzana Eyermannová 9 150,00 Kč 9 150,00 Kč
Jiřina Baťová 6 200,00 Kč 6 200,00 Kč
Lucia Férová 14 100,00 Kč 14 100,00 Kč
Petra Čadova 46 000,00 Kč 46 000,00 Kč
Martina Paulusová 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč
Lenka Němcová DiS. 6 500,00 Kč 6 500,00 Kč
Zdeňka Zoubková 10 190,00 Kč 10 190,00 Kč
Marie Gaňová 12 550,00 Kč 12 550,00 Kč
Olga Šturmová 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč
Hedvika Šneibergová 10 550,00 Kč 10 550,00 Kč
Markéta Fetrová 20 542,00 Kč 20 542,00 Kč
Vladimíra Kantorová 42 000,00 Kč 42 000,00 Kč
Jana Švejdová 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč
MUDr. Jana Tučková 9 000,00 Kč 9 000,00 Kč
Jolana Kopejskova 15 300,00 Kč 15 300,00 Kč
Jana Lungová 11 050,00 Kč 11 050,00 Kč
Petra Řeháčková 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč
Eva Konečná 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč
Romana Flachsová 28 800,00 Kč 28 800,00 Kč
Johana Faltejskova 7 250,00 Kč 7 250,00 Kč
Eva Glogarová 40 400,00 Kč 40 400,00 Kč
Danica Zapletalová 17 500,00 Kč 17 500,00 Kč
Ivana Růžičková 17 700,00 Kč 17 700,00 Kč
Jakub Kozák 45 300,00 Kč 45 300,00 Kč
Lucia janigová 17 500,00 Kč 17 500,00 Kč
Věra Vodičková 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč
Terezie Ježowiczová 40 500,00 Kč 40 500,00 Kč
Dana Ivanko 47 000,00 Kč 47 000,00 Kč
Jana Micherová 21 100,00 Kč 21 100,00 Kč
Jana Kůrová 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč
Miroslava Sláviková 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

*Celkem bylo rozhodnutím odborné rady podpořeno 87 projektů, 2 projekty odstoupily od podpory. 

Vážíme si spolupráce s odbornou společností a s finančním partnerem. Děkujeme. 

 10



3. Odborné stáže

Odborné stáže jsou přiděleny dle rozhodnutí správní rady nadačního fondu a podporují rozvoj 
erudované paliativní péče u specialistů z celé České republiky.

Kateřina Barčíková odborná stáž 18 000 Kč

Vážíme si spolupráce s našimi partnery a děkujeme za jejich finanční podporu. 

C. PLÁNY DO ROKU 2023
V nadcházejícím roce 2023 soustředíme stěžejní činnost nadačního fondu na udržení a podpo-
ru veškerých partnerství, která povedou k rozvoji činnosti Kliniky paliativní medicíny 1. lékařské 
fakulty Univerzity Karlovy a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze a  k rozvoji programů pod-
porujících expertízu odborné komunity po celé České republice. Věříme, že takové programy 
a činnost kliniky umožní stále více pacientům a jejich rodinám, které čelí závažnému onemoc-
nění, získat erudovanou paliativní péči.

Nadále budeme posilovat stabilitu nadačního fondu. Vedle soustavného budování legis-
lativních a finančních procesů se zaměříme na rozvoj personálních kapacit nadačního týmu.

D. VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ

1. Účetní závěrka 2022

Souhrn 
Hodnota souhrnu majetku nadačního fondu k 31. 12. 2022: 5 046 698 Kč (slovy: pět milionů 
čtyřicet šest tisíc šest set devadesát osm) 

Hodnota souhrnu závazků nadačního fondu k 31. 12. 2022: 5 046 698 Kč (slovy: pět milionů 
čtyřicet šest tisíc šest set devadesát osm). 

Hospodářský výsledek za rok 2022: 0 Kč (slovy: nula) 

 
2. Přehled majetku a závazků nadačního fondu 

Majetek nadačního fondu 
Majetek nadačního fondu je ke konci účetního období tvořen počítačem v zůstatkové hodnotě 
34 000 Kč, finančními prostředky ve výši 5 007 000 Kč a kaucí za kancelář v hodnotě 6 000 Kč. 
Celková hodnota majetku je 5 047 000 Kč.

Závazky nadačního fondu 
Tvoří výdaje příštích období – náklady na audit v hodnotě 43 560 Kč. Správní rada rozhodla 
o dobrovolném auditu dne 7. 2. 2022. 

3. Přehled dárců finančních darů 

Přijaté dary v hodnotě do 10 000 Kč prostřednictvím Darujme.cz

Individuální dárci 30 822,20 Kč

 

Partnerský program
Grantový program rozvoje vzdělanosti v oblasti paliativní péče je programem vyhlášeným Čes-
kou společností paliativní medicíny ČLS JEP ve spolupráci s Nadačním fondem Kliniky palia-
tivní medicíny a finančně podpořen filantropy Barborou a Vítězslavem Skopalovými, skupinou 
Solar Global.

Přehled vyhlášených programů v pilotním roce 2022

Název programu
Finanční 

objem v Kč

Počet 
podpořených 

žádostí
Rok 

vyplacení

SV1
Program podpory specializačního 

vzdělávání lékařů v oboru paliativní 
medicína

569 602,00 6 2022

IV1 Program podpory individuálního vzdělávání 
v oblasti paliativní péče 1 836 164,00 85 2022

SV2
Program podpory specializačního 

vzdělávání lékařů v oboru paliativní 
medicína, obohacen o mentoring

2 595 200,00 14 2023

MI1 Program podpory mentoringu institucí  
při rozvoji specializované paliativní péče 840 000,00 7 2023–2024

Seznam podpořených projektů v rámci grantového Programu specializačního 
vzdělávání v oboru paliativní medicína / SV1

Žadatel Schválená částka

Aneta Raidová 136 800,00 Kč
Radovan Kunc 48 000,00 Kč
Milan Doležel 193 800,00 Kč
Jarmila Kušnírová 71 000,00 Kč
Petra Moravcová 50 000,00 Kč
Pavel Kroutil 70 002,00 Kč

Seznam podpořených projektů v rámci grantového Programu indviduálního 
vzdělávání v oblasti paliativní péče / IV1

Žadatel Schválená částka Vydaná částka

Martin Večeřa 22 680,00 Kč 22 680,00 Kč
Hana Komendová 6 500,00 Kč 6 500,00 Kč
Václav Tomiczek 15 600,00 Kč 15 600,00 Kč
Michaela Štenclová 18 300,00 Kč 18 300,00 Kč
Martina Vzorková 43 500,00 Kč 43 500,00 Kč
Hana Plvanová 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč
Věra Turková 9 452,00 Kč 9 452,00 Kč
Helena Kučová 6 500,00 Kč 6 500,00 Kč
Ladislava Pénerová 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč
Ilona Krejčová 11 100,00 Kč 11 100,00 Kč
Kateřina Barčíková 27 400,00 Kč 27 400,00 Kč
Eva Vystavělová, DiS. 17 950,00 Kč 17 950,00 Kč

 11



Přehled dárců finančních darů v hodnotě nad 10 000 Kč prostřednictvím Darujme.cz

Fischer Pavel 10 000,00 Kč
Karpíšek Tomáš 15 000,00 Kč
Kolowrat Francesca 50 000,00 Kč
Smažíková Hana 10 000,00 Kč
Stejskalová Dita 10 000,00 Kč

Přehled dárců finanční darů v hodnotě nad 10 000 Kč

BNP Paribas Personal 30 000,00 Kč
Dejčmar Václav 1 000 000,00 Kč
Fond Eurowag – zaměstnanecký fond 10 000,00 Kč
FVE 17 s.r.o. 900 000,00 Kč
FVE 13 s.r.o. 1 260 000,00 Kč
FVE 30 s.r.o. 765 000,00 Kč
FVE 34 s.r.o. 1 575 000,00 Kč

Přijaté dary celkem 5 665 822,20 Kč

4. Přehled dárců nefinančních darů 

Michal Linhart, podpora v oblasti fotografických služeb; hodnota daru: 10 000 Kč
Barbora Solperová, podpora v oblasti grafického designu a korporátní identity;  

hodnota daru: 28 500 Kč
Patricie Šedivá, podpora a konzultace v oblasti PR a práce s médii; hodnota daru: 10 000 Kč
Naďa Šeráková, Ogilvy, podpora a konzultace v oblasti PR a komunikace;  

hodnota daru: 32 200 Kč 
JUDr. Miroslav Špecián, Ph.D., podpora a konzultace v oblasti legislativních a právních služeb; 
hodnota daru: 22 500 Kč

5. Přehled použití majetku 

Za hodnocené období byl použit majetek nadačního fondu:
Poskytnutí nadačních příspěvků ve výši: 2 423 766 Kč.
Krytí nákladů činnosti nadačního fondu ve výši: 1 448 095 Kč. 

 12



FINANČNÍ ČÁST 

Zpráva nezávislého auditora. . . . . . . . . . .14

Rozvaha. . . . . . . . . . .17

Výkaz zisku a ztráty. . . . . . . . . . .19

Příloha v účetní uzávěrce. . . . . . . . . . .20



 14

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena revizorovi a zakladateli organizace Nadační fond Kliniky paliativní medicíny

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky organizace Nadační fond Kliniky paliativní medicíny (dále také
„Organizace“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2022,
výkazu  zisku  a  ztráty  za  rok  končící  31.12.2022  a  přílohy  této  účetní  závěrky,  která  obsahuje  popis
použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v
bodě I přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace Nadační
fond Kliniky paliativní medicíny k 31.12.2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za
rok končící 31.12.2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro
audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími apli-
kačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpo-
vědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým
Komorou auditorů České republiky jsme na Organizaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vy-
plývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční
zprávě  mimo  účetní  závěrku  a  naši  zprávu  auditora.  Za  ostatní  informace  odpovídá   správní  rada
Organizace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností
souvisejících  s  ověřením účetní  závěrky  seznámit  se  s  ostatními  informacemi  a  posoudit,  zda ostatní
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní
jednotce  získanými  během  ověřování  účetní  závěrky  nebo  zda  se  jinak  tyto  informace  nejeví  jako
významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných
(materiálních)  ohledech  vypracovány  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy.  Tímto  posouzením se
rozumí,  zda  ostatní  informace  splňují  požadavky  právních  předpisů  na  formální  náležitosti  a  postup
vypracování  ostatních  informací  v kontextu  významnosti  (materiality),  tedy  zda  případné  nedodržení
uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

● ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce,

jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

● ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále jsme povinni  uvést,  zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci,  k  nimž jsme dospěli  při
provádění  auditu,  ostatní  informace  neobsahují  významné  (materiální)  věcné  nesprávnosti. V  rámci
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné
nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost revizora a správní rady Organizace za účetní závěrku

Správní rada Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení
účetní  závěrky tak,  aby neobsahovala významné (materiální)  nesprávnosti  způsobené podvodem nebo
chybou.



 15

Při sestavování účetní závěrky je správní rada Organizace povinna posoudit, zda je Organizace schopna
nepřetržitě  trvat,  a  pokud je  to  relevantní,  popsat  v  příloze účetní  závěrky záležitosti  týkající  se jejího
nepřetržitého trvání  a použití  předpokladu nepřetržitého trvání  při  sestavení  účetní  závěrky,  s výjimkou
případů, kdy správní rada plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive kdy nemá
jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá revizor. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální)
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými
předpisy  ve  všech  případech  v  účetní  závěrce  odhalí  případnou  existující  významnou  (materiální)
nesprávnost.  Nesprávnosti  mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují  se za významné
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická
rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

● Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky  způsobené

podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že
neodhalíme významnou (materiální)  nesprávnost,  k níž došlo v důsledku podvodu, je větší  než
riziko  neodhalení  významné  (materiální)  nesprávnosti  způsobené  chybou,  protože  součástí
podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení
nebo obcházení vnitřních kontrol  správní radou.

● Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém rozsahu,

abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

● Posoudit  vhodnost  použitých  účetních  pravidel,  přiměřenost  provedených  účetních  odhadů  

a informace, které v této souvislosti správní rada Organizace uvedla v příloze účetní závěrky.

● Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky správní

radou a to,  zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální)
nejistota  vyplývající  z  událostí  nebo  podmínek,  které  mohou  významně  zpochybnit  schopnost
Organizace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota
existuje,  je  naší  povinností  upozornit  v  naší  zprávě  na  informace  uvedené  v  této  souvislosti
v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok.
Naše závěry týkající se schopnosti Organizace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací,
které jsme získali  do data naší  zprávy.  Nicméně budoucí  události  nebo podmínky mohou vést
k tomu, že Organizace ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

● Vyhodnotit  celkovou prezentaci,  členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda

účetní  závěrka  zobrazuje  podkladové  transakce  a  události  způsobem,  který  vede  k věrnému
zobrazení.

Naší povinností je informovat revizora a správní radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu
a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve
vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                             Ing. Miroslava Nebuželská
evidenční číslo 277                                                                                              evidenční číslo KAČR 2092

29. ledna 2024 Ing. Miroslava 
Nebuželská

Digitálně podepsal Ing. Miroslava 
Nebuželská 
Datum: 2024.01.29 13:53:25 
+01'00'



 16

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2022

2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2022 – 31.12.2022

3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2022 – 31.12.2022



 17



 18



 19



 20



 21



 22



 23



 24



 25



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022
NADAČNÍHO FONDU KLINIKY PALIATIVNÍ MEDICÍNY
zapsaného v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  
pod spisovou značkou N 2001, zastoupeného předsedkyní správní rady  
doc. MUDr. MgA. Kateřinou Rusinovou, Ph.D., a členem správní rady  
MUDr. Ondřejem Kopeckým, MHA.

Předkládaná výroční zpráva o činnosti a hospodaření Nadačního fondu  
Kliniky paliativní medicíny (dále jen „nadační fond“) za rok 2022 (dále jen „zpráva“)  
je vyhotovena za účelem zajištění maximální transparentnosti hospodaření  
a za přiměřeného použití ustanovení § 358 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů a dále v souladu s příslušnými ustanoveními  
zakladatelské listiny a statutu nadačního fondu. 

Období, za které je zpráva vypracována, je obdobím druhého roku existence  
nadačního fondu, tj. období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022  
dle údajů nadačního fondu ke dni 31. prosince 2022.

Vydal: Nadační fond Kliniky paliativní medicíny 
Text výroční zprávy a redakce: Markéta Červenková a Tereza Žídková
Jazyková korektura: Eva Procházková
Grafická úprava a sazba: Barbora Solperová 

Nadační fond Kliniky paliativní medicíny 

info@nadacnifondkpm.cz 
www.nadacnifondkpm.cz 


